РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

17 мая 2021 года

п. Копьёво

                         № 28

О внесении в Верховный Совет

Республики Хакасия в порядке

законодательной инициативы

проекта закона Республики Хакасия

«О внесении изменения в статью 2

Закона Республики Хакасия

«О закреплении отдельных вопросов

местного значения за сельскими поселениями

в Республике Хакасия»

Руководствуясь статьёй 86 Конституции Республики Хакасия, статьёй 59 Регламента Верховного Совета Республики Хакасия, частью 2 статьи 93 Устава муниципального образования Орджоникидзевский район,
Совет депутатов Орджоникидзевского района Республики Хакасия
Р Е Ш И Л:

1. Внести в Верховный Совет Республики Хакасия в порядке законодательной инициативы проект закона Республики Хакасия «О внесении изменения в статью 2 Закона Республики Хакасия «О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями в Республике Хакасия» согласно приложению к настоящему решению.

2. Поручить представление указанного законопроекта в Верховном Совете Республики Хакасия председателю Совета депутатов Орджоникидзевского района Е.Г. Вохминой.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
	Председатель

Совета депутатов

Орджоникидзевского района
	Е.Г. Вохмина

Приложение

к решению Совета депутатов

Орджоникидзевского района

от 17 мая 2021 года № 28
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

Вносится

Советом депутатов

Орджоникидзевского района
Республики Хакасия
Проект №__________________
З А К О Н

РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В СТАТЬЮ 2

ЗАКОНА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ «О ЗАКРЕПЛЕНИИ

ОТДЕЛЬНЫХ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ

ЗА СЕЛЬСКИМИ ПОСЕЛЕНИЯМИ В РЕСПУБЛИКЕ ХАКАСИЯ»
         Принят  Верховным Советом Республики Хакасия__________________ 2021 года

Статья 1

Внести в статью 2 Закона Республики Хакасия от 07 ноября 2014 года № 84-ЗРХ «О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями в Республике Хакасия» («Вестник Хакасии», 2014, № 72; 2015, № 98; 2016, № 11; 2018, № 76) изменение, дополнив её пунктом 19 следующего содержания:

«19) принятие решений и проведение на территории поселения мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, направление сведений о правообладателях данных объектов недвижимости для внесения в Единый государственный реестр недвижимости.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 29 июня 2021 года.
Глава Республики Хакасия -

Председатель Правительства

Республики Хакасия                                                                                         В.О. Коновалов
г. Абакан

_______________2021 года

№_________